

Danske NATO-bidrag

Resolute Support Mission

Danmark har siden 2015 bidraget til NATO's Resolute Support Mission (RSM) i Afghanistan, der har afløst den tidligere ISAF kampmission, som Danmark også bidrog til. Det danske bidrag består p.t. af ca. 155 personer i hovedstaden Kabul.



Soldat i Afghanistan ved Resolute Support Mission.

eFP (enhanced Forward Presence)

Fremskudt tilstedeværelse består af fire bataljons-kampgrupper på hver ca. 1.000 soldater, placeret i Estland, Letland, Litauen og Polen. Danmark bidrager i 2019 med et mindre antal stabsofficerer og i 2020 med op til ca. 200 personer i Estland frem til afslutningen af året.

KFOR

Mere end 10.000 danske soldater har gjort tjeneste i Kosovo Force (KFOR) siden oprettelse i 1999. Danmarks bidrag til KFOR består i dag af ca. 30 personer i en bevogtningsdeling i den franske lejr ved Novo Selo samt ca. seks personer i KFOR hovedkvarteret i Pristina.

Baltic Air Policing

Danmark har seks gange siden 2004 bidraget til at håndhæve suveræniteten over luftrummet i Baltikum. Bidraget består af fire F-16 og op til ca. 60 personer, senest udsendt januar til april i 2018. Danmark bidrager i 2019 til enhanced Air Policing i Baltikum i ca. fire måneder med tilsvarende bidrag.

SNMG1

Danmark deltager i 2019 i NATO's Stående Flådestyrke Fregatgruppe 1 (SNMG1). Det danske bidrag består af flådefartøjer, som under flere perioder af op til en måned varrigt indsættes i SNMG1.

SNMCMG1

I 2019 varetager Danmark kommandoen over NATO's Stående Minerydningsgruppe 1 hele året og udsender periodevist minerydningskapaciteten MCM Danmark.

Operation Sea Guardian

Sea Guardian erstattede i 2016 antiterror-operationen Active Endeavour, som Danmark tidligere har bidraget til. Bidraget til Sea Guardian i Middelhavet består i 2019 af fregatten NIELS JUEL, som støtter operationen ifm. sin indsættelse i en fransk hangarskibsgruppe.

DCM

Danmark har siden 2003 med mellemrum haft udsendt et Deployable Communications Module (DCM) bidrag i Afghanistan og siden 2013 i Tyrkiet. Bidraget indgår i NATO's signalbataljoner og understøtter kommando- og kontrolforhold.



eFP (Baltikum).